
1 

 

Zápis a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Cejle č. 5/2023 

konaného dne 5. 6. 2023 v 17.00 hod. v kanceláři OÚ 

 

 

 

Přítomni:   Pavlína Nováková, Antonín Seknička, Ing. Pavla Karbanová, Ing. Edita 

Mariánusová, Ing. Markéta Bergerová, Břetislav Kocián, Bc. Adam Novák, 

Mgr. Zdeňka Sochorová, Daniel Batrla – 17:22 hodin příchod 

Neomluveni:   

Omluveni:   

Hosté: 

Zapisovatel: Pavlína Nováková 

Ověřovatelé: Mgr. Zdeňka Sochorová, Ing. Edita Mariánusová 

 

 

1) Zahájení 

Starostka přivítala všechny přítomné a konstatovala, že je přítomno 8 členů 

zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále upozornila, že celé zasedání 

bude nahráváno na diktafon.  

 

2) Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi paní Mgr. Zdeňka Sochorová a Ing. Edita 

Mariánusová.  

Usnesení č. 1:  

ZO Cejle souhlasí s navrženými ověřovateli paní Mgr. Zdeňkou Sochorovou a 

paní Ing. Editou Mariánusovou.       

Pro: 8, proti: 0, zdrž.: 0  

 

3) Schválení programu 

Usnesení č. 2: 

ZO Cejle souhlasí s předloženým programem.   

Pro: 8, proti: 0, zdrž.: 0 

 

Program ZO Cejle:  
 

1. Zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu zasedání  

4. Kontrola usnesení  

5. Rozpočtové opatření č. 1 a 2/2023  

6. Zápis do kroniky  

7. Schválení Závěrečného účtu obce Cejle za rok 2022  

8. Kupní smlouva na prodej pozemku parc.č. 986/1 „díl a“ v k.ú. Cejle  

9. Kupní smlouva na prodej pozemku parc.č. 294/2 v k.ú. Hutě  

10. Stanovení ceny na prodej části pozemku parc.č. 2138/1 v k.ú. Cejle  

11. Kupní smlouva na prodej pozemku parc.č. 2420/4 v k.ú. Cejle  

12. Zrušení věcného břemene pro pozemek parc.č. 2286/17 v k.ú. Cejle  

13. Zrušení věcného břemene pro pozemek parc.č. 2286/21 v k.ú. Cejle  

14. Zrušení věcného břemene pro pozemek parc.č. 2142 v k.ú. Cejle  

15. Zřízení věcného břemene pro pozemek parc.č. 2145/2 a 2144 v k.ú. Cejle  

16. Schválení Návrhu na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

– souhlas s umístěním distribuční soustavy – pozemek parc.č. 1406/29 v k.ú. Cejle  

17. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – pozemek parc.č. 1382/2 v k.ú. Cejle  



2 

 

18. Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  

19. Žádost o podporu linky bezpečí  

20. Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídách ZŠ pro rok 2023/2024  

21. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách MŠ pro rok 2023/2024  

22. Zápis kontrolního výboru obce Cejle  

23. Zápis veřejnosprávní kontrola ZŠ a MŠ Cejle  

24. Schválení dodavatele na nákup svítidel veřejného osvětlení 

25. Různé  

 

4) Kontrola usnesení 

 

Záměr na směnu částí pozemků parc. č. 86/1 a st. 67 v k.ú. Cejle  

Záměr byl vyvěšen na úřední desce dne 7. 3. 2023 a sejmut dne 24. 3. 2023. 

 

Schválení koupě pozemku parc.č. 31/1 v k.ú. Cejle  

Žádost o koupi pozemku byla předána na Státní pozemkový fond, který provede odhad 

pozemku a připraví kupní smlouvu.  

 

Záměr na prodej části pozemku parc. č. 2420/1 v k.ú. Cejle 

Záměr byl vyvěšen na úřední desce dne 7. 3. 2023 a sejmut dne 24. 3. 2023.  

 

Věcné břemeno na pozemek parc. č. 1406/31, 1406/53, 86/1, 89/1 v k.ú. Cejle – akce 

„Cejle, obnova NN u prodejny“ 

Smlouva byla uzavřena.  

 

Věcné břemeno na pozemek parc. č. 2136/4 v k.ú. Cejle – akce „Cejle, Došek, kab. 

smyčka NN“ 

Smlouva byla uzavřena.  

 

Věcné břemeno na pozemek parc. č. 1383/2, 189/10, 189/17, 189/19, 2134/2, 2136/4, 

2136/7, 2136/8, 2403, 2410 v k.ú. Cejle – akce „Cejle, kabel NN, lokalita 10 RD“ 

Smlouva byla uzavřena.  

 

Věcné břemeno na pozemek parc. č. 1383/2, 1383/9, 174/2, 184/7, 189/19, 195/4, 2136/4, 

2144, 2403, 2410 v k.ú. Cejle – akce „Cejle, kabel NN, družstvo“ 

Smlouva byla uzavřena. 

 

Věcné břemeno na pozemek parc.č. 2521 v k.ú. Cejle – akce „Vodovodní řad“ 

Smlouva byla uzavřena.  

 

Věcné břemeno na pozemek parc.č. 2522 v k.ú. Cejle – akce „Vodovodní řad“ 

Smlouva byla uzavřena.  

 

Prodej pozemku parc.č. 76/22 v k.ú. Hutě 

Smlouva byla uzavřena.  

 

Prodej pozemku parc.č. 76/23 v k.ú. Hutě 

Smlouva byla uzavřena.  

 

Schválení Smlouvy o dílo – akce „Výstavba vodovodního řadu v obci Cejle“ 

Smlouva o dílo byla uzavřena.  

 

 



3 

 

Koupě pozemků parc.č. 2130 /2, 2131/2, 2132/2 vše v k.ú. Cejle 

Smlouvy byly uzavřeny, vklady byly provedeny.  

 

 

5) Rozpočtové opatření č. 1 a 2/2023 

ZO Cejle bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 a 2/2023. 

 

6) Zápis do kroniky 

Usnesení č. 3 

ZO Cejle souhlasí se zápisem do kroniky za rok 2022. 

Pro: 8, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

7)  Schválení Závěrečného účtu obce Cejle za rok 2022  

Návrh závěrečného účtu obce Cejle za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce dne 13. 3. 

2023. 

Usnesení č. 4 

ZO Cejle souhlasí se schválením Závěrečného účtu obce Cejle za rok 2022 bez výhrad.  

Pro: 8, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

8) Kupní smlouva na prodej pozemku parc.č. 986/1 „díl a“ v k.ú. Cejle 

Usnesení č. 5 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 986/1 „díl a“ o celkové 

výměře 37 m2 v k. ú. Cejle za cenu 400 Kč/m2 . Celková částka bude 

činit 14 800 Kč.  

Pro: 8, proti: 0, Zdrž.: 0 

 

9)  Kupní smlouva na prodej pozemku parc.č. 294/2 v k.ú. Hutě 

Usnesení č. 6 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 294/2 o celkové 

výměře 39 m2 v k.ú. Hutě za cenu za 500 Kč/m2  

Celková částka bude činit 19 500 Kč.  

Pro: 8, proti: 0, Zdrž.: 0 

 

10) Stanovení ceny na prodej části pozemku parc.č. 2138/1 v k.ú. Cejle 

Usnesení č. 7 

ZO Cejle souhlasí se schválením ceny na prodej části pozemku p.č. 2138/1 v k.ú. Cejle ve 

výši 400 Kč/m2.  

Pro: 7, proti: 1, zdrž.: 1 

 

11) Kupní smlouva na prodej pozemku parc.č. 2420/4 v k.ú. Cejle 

Usnesení č. 8 

ZO Cejle souhlasí se schválením kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 2420/4 o celkové 

výměře 30 m2 v k.ú. Cejle za cenu 400 Kč/m2 společnosti EG.D. Celková částka bude činit 

12 000 Kč.  

Pro: 9, proti: 0, zdrž.: 0 

 

12) Zrušení věcného břemene pro pozemek parc.č. 2286/17 v k.ú. Cejle 

Usnesení č. 9 

ZO Cejle souhlasí se zrušením věcného břemene pro pozemek p.č. 2286/17 v k.ú. Cejle.  

Pro: 9, proti: 0, zdrž.: 0 

 

 



4 

 

 

 

13) Zrušení věcného břemene pro pozemek parc.č. 2286/21 v k.ú. Cejle 

Usnesení č. 10 

ZO Cejle souhlasí se zrušením věcného břemene pro pozemek p.č. 2286/21 v k.ú. Cejle.  

Pro: 9, proti: 0, zdrž.: 0 

 

14) Zrušení věcného břemene pro pozemek parc.č. 2142 v k.ú. Cejle 

Usnesení č. 11 

ZO Cejle souhlasí se zrušením věcného břemene pro pozemek p.č. 2142 v k.ú. Cejle.  

Pro: 9, proti: 0, zdrž.: 0 

 

15)  Zřízením věcného břemene pro pozemek parc.č. 2145/2 a 2144 v k.ú. Cejle 

Usnesení č. 12 

ZO Cejle souhlasí se zřízení věcného břemene chůze a jízdy pro část pozemku p.č. 2145/2 a 

2144 v k.ú. Cejle pro oprávněné  Náklady na zaměření 

a vklad do katastru nemovitostí uhradí oprávněná strana.  

Pro: 9, proti: 0, zdrž.:0 

 

16) Schválení Návrhu na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – souhlas s umístěním distribuční soustavy – pozemek parc.č. 1406/29 v k.ú. 

Cejle 

Usnesení č. 13 

ZO Cejle souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

souhlas s umístněním distribuční soustavy společnosti EG.D a.s. – pozemek p.č. 1406/29 

v k.ú. Cejle za jednorázovou úplatu 2 000 Kč bez DPH.  

Pro: 9, proti: 0, zdrž.:0 

 

17) Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – pozemek parc.č. 1382/2 v k.ú. Cejle 

Usnesení č. 14 

ZO Cejle souhlasí se schválením smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek p.č. 1382/2 

v k.ú. Cejle pro oprávněnou společnost EG.D a.s. za jednorázovou úplatu 2 000 Kč bez DPH.  

Pro 9, proti: 0, zdrž.: 0 

 

18) Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Usnesení č. 15 

ZO Cejle souhlasí se schválením Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 

EKO-KOM.  

Pro: 9, proti: 0, zdrž.:0 

 

19) Žádost o podporu linky bezpečí 

Usnesení č. 16 

ZO Cejle nesouhlasí s žádostí o finanční podporu linky bezpečí.  

Pro: 9, proti:0, zdrž.:0 

 

20) Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídách ZŠ pro rok 2023/2024 

Usnesení č. 17 

ZO Cejle souhlasí se schválením výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídách ZŠ pro rok 

2023/2024. 

Pro: 9, proti: 0, zdrž.:0 



5 

 

 

21) Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách MŠ pro rok 2023/2024 

Usnesení č. 18 

ZO Cejle souhlasí se schválením výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách MŠ pro rok 

2023/2024. 

Pro: 9, proti 0, zdrž.: 0 

 

22) Zápis kontrolního výboru obce Cejle 

ZO Cejle bere na vědomí Zápis kontrolního výboru obce Cejle. 

 

23) Zápis veřejnosprávní kontrola ZŠ a MŠ Cejle 

ZO Cejle bere na vědomí Zápis z veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ Cejle.  

 

24) Schválení dodavatele na nákup svítidel veřejného osvětlení 

Usnesení č. 19 

ZO Cejle schvaluje zrušení zakázky na nákup svítidel veřejného osvětlení.    

Pro: 9, proti: 0, zdrž.:0 

 

25) Různé 

 

 

 

 

Zapisovatel: Pavlína Nováková ……………………… 

 

 

………………………     ……………………… 

          Mgr. Zdeňka Sochorová               Ing. Edita Mariánusová 

        ověřovatel                            ověřovatel 

 

 

 

……………………… 

          starostka 

   Pavlína Nováková  

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce obce Cejle: 14.6.2023 

 

Sejmuto z úřední desky obce Cejle:     29.6.2023 


